
    МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ») 

 

П Р И К А З 

   15 сентября 2023    № 183 

   г. Курчалой 

 
О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады   школьников 

«Олимпиада-2023» 
 

    В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом МУ «Отдел 

образования Курчалоевского муниципального района» №149-од от 14.09.2023г. 

«О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской предметной 

олимпиады школьников «Олимпиада-2023», в целях выявления творческих 

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

 
 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее-Олимпиада) в 2023-

2024 учебном году с 18 сентября по 26 октября 2023 года по следующим 

предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский язык, литература, 

история, английский язык, обществознание, математика, информатика, 

физика, химия, биология, география, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология для обучающихся 5-10 

классов, для обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике. 

2. Утвердить: 

2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению№1, в том числе по шести предметам (физика, биология, 

Химия, математика, информатика, астрономия) на платформе 

«Сириус.Курсы», в соответствии с установленными сроками 

Министерством образования и науки ЧР. 

3. Заместителям директора Дохтукаевой Х.Ш., Бичуевой З.Д.: 

3.1.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 



Порядком проведения Олимпиады; 

3.2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований 

при организации и проведении Олимпиады;  

3.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося, в 

том числе создание специальных условий для участников Олимпиады с 

ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития; 

4. Дохтукаеву Х.Ш., заместителя директора по НМР, назначить ответственным 

лицом за  организацию, методическое и технологическое сопровождение 

Олимпиады. 

5. Сформировать предметные жюри и утвердить их состав; 

6. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады по 

предметам и конфиденциальность данной информации; 
7. При определении окончательных результатов участников школьного этапа 

Олимпиады учитывать необходимое количество баллов согласно приказу 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 13 октября 2017 

года №1642-п «Об утверждении количества баллов по общеобразовательным 

предметам»; 
8. Обеспечить достоверность представления результатов участников школьного 

этапа Олимпиады в формате, установленном в Положении о проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 
9. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 

образовательных организаций участников муниципального этапа Олимпиады 

от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с 

доведением информации до сведения родителей (законных представителей) 

под роспись; 
10.  Обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую 

предметную олимпиаду согласно графику, транспортом 

общеобразовательной организации, под руководством лиц, назначенных 

приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность членов команд в 

пути следования к месту проведения предметных олимпиад; 
11. Дохтукаевой Х.Ш., заместителю директора предоставить аналитические 

отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в 

муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с Положением о 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 
12.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                             Л.А.Джабихаджиева 

С приказом ознакомлены:                                 Х.Ш.Дохтукаева 

                                                                             З.Д.Бичуева 

 
       

 
 



Приложение № 1 к приказу 

от 15 сентября 2023 года№183 

  

 

 

ГРАФИК И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ 

проведения Всероссийской олимпиады школьников                                                            

в 2023-2024 учебном году 
 

Первый этап (школьный): 

 
№ Предмет Дата Класс 

 История 27 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

 География 30 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

 Физическая культура 1 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 Основы безопасности жизнедеятельности 4 октября 7,8,9,10,11 

 Технология 6 октября 7,8,9,10,11 

 Английский язык 7 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 Русский язык 20 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

 Литература 21 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 Чеченский язык 22 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 Чеченская литература 25 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 Обществознание 27 октября 7,8,9,10,11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

 
№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 28 сентября 7,8,9,10,11 

2. Биология 5 октября 5,6,7,8,9,10,11 

3. Химия 12 октября 7,8,9,10,11 

4. Астрономия 14 октября 5,6,7,8,9,10,11 

5. Математика 19 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

6. Информатика и икт 26 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

 

        

                                                                                                    



                                                                                                           Приложение № 2 к приказу 

от 15 сентября 2023 года№183 

 

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным  

предметам в МБОУ «СШ№5 г. Курчалой» на 2023-2024 учебный год  

 

№ 

п.п. 
Предмет ФИО учителя 

1. Русский язык 
Амиралиева И.А., Оччехаджиева С.С., Вахаева 

Р.Д. 

2. Литература 
Амиралиева И.А., Оччехаджиева С.С., Вахаева 

Р.Д. 

3. Английский язык 
Ибрагимова М.Х., Амиралиева И.А., 

Оччехаджиева С.С., Вахаева Р.Д. 

4. Математика Бекиева Л.М., Дохтукаева П.Б., Келоева М.Н. 

5. Физика Бекиева Л.М., Дохтукаева П.Б., Келоева М.Н. 

6. Химия Абумуслимова Х.И., Бекиева Л.М. 

7. История Ислуева А.Х., Юсупова Т.И. 

8. Обществознание Ислуева А.Х., Юсупова Т.И. 

9. Информатика Эльбиев М.А., Бекиева Л.М. 

10. Биология  Абумуслимова Х.И., Келоева М.Н. 

11. Технология Чукаева М.А., Эльбиев М.А. 

12. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Чукаева М.А., Эльбиев М.А. 

13. География Усараева М.Р., Умаева А.М. 

14. Чеченский язык Сангериева Х.Ш., Хасиева Х.А.,Ахматханова Р.М. 

15. Чеченская литература Сангериева Х.Ш., Хасиева Х.А., Ахматханова Р.М. 

16. Физическая культура Магомадов А.С-А., Джебирханов А.А. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение № 1 к приказу 

от 15 сентября 2023 года№183 

 

 

                                                    Состав Жюри: 

 

Председатель-                          Дохтукаева Х.Ш. 

 

 

Члены жюри:                            А.Х. Ислуева  

                                                   Х.И.Абумуслимова  

                                                   Х.Ш.Сангериева 

                                                   Л.М.Бекиева 

                                                   М.А.Чукаева 

                                                    

                                        

                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Справка по итогам школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

за 2021-2022 учебный год 

В соответствии с планом-графиком внутришкольного контроля проведен анализ результатов 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

Цель проведения: 

- проанализировать организацию и результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников; 

- выявить одаренных обучающихся по отдельным предметам с целью участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и индивидуальной работы с 

одаренными обучающимися. 

Вид контроля: тематический, заседание МО, анализ результативности. 

Время проведения: ноябрь 2021 года. 

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проводился с 27 сентября по 27 

октября 2021 года. В школьном этапе предметных олимпиад принимали участие учащиеся 4–

10-х классов. 

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад был проведен ряд 

мероприятий: 

– составлен список членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

– обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей; 

– составлен список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады согласно 

заявлениям, предоставленным учащимися и их родителями (законными представителями); 

– приказами МБОУ «СШ №5 г. Курчалой» закреплены аудитории для проведения олимпиад, 

определены время проведения олимпиад, а также дежурные в аудитории во время проведения 

олимпиад; 

– проведен инструктаж с дежурными в аудитории по правилам проведения школьного этапа 

олимпиады; 



– членами жюри организована и проведена проверка работ участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с критериями. 

Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных предметных комиссий. 

Проверка олимпиадных заданий, определение победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам осуществлялись 

жюри согласно приказу №97 от 24.09.2021. 

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 53 обучающихся 

4–10-х классов – 23 процента от общего количества обучающихся этих классов в 16-ти 

предметных олимпиадах: по английскому языку, биологии, географии, истории, литературе, 

математике, физике, химии, обществознанию, ОБЖ, русскому языку, чеченскому языку, 

чеченской литературе, физической культуре, информатике, технологии, а олимпиада по 

физике, биологии, химии, математике и информатике в рамках соглашения с образовательным 

фондом «Талант и успех» проводился с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы» образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

В текущем учебном году в школьном этапе ВОШ приняли участие 8 обучающихся 4-х классов 

(по математике и русскому языку).  

Таблица № 1. Сравнительный анализ количества участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников за два года 

Учебный год 2020/21 2021/22 

Количество участников 

(учащиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по 

нескольким предметам, учитываются один раз) 

94 63 

Вывод: в 2021-2022 учебном году наблюдается уменьшение количества участников  (в 

сравнении с прошлым учебным годом). 

Таблица № 2. Количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/22 учебном году по предметам 

№ 

п/п 
Название предмета Класс  Количество участников 

1. Английский язык   7-9 9 

2. Биология  5-10 4 

3. География   5-10 45 



4. История  15-10 44 

5. Литература  5-10 31 

6. Математика  4-10 16 

7. Обществознание  6-10 10 

8. ОБЖ  8-10 18 

9. Русский язык  4-10 39 

10. Физическая культура  5-10 45 

11. Физика  8-10 6 

                                      

12 Химия  8-10 5 

13   15 

 Чеченский язык 5-10  

14 Чеченская литература  15 

  5-10  

    

15 Технология  5-8 18 

Вывод: наибольшее количество участников олимпиады наблюдается по следующим 

предметам – русский язык, история, география, литература, физическая культура. Очень 

низкий показатель по таким предметам, как биология, химия, физика. 

Таблица № 3. Сравнительный анализ количества участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам за два года 

№ 

п/п 
Наименование предмета 

Количество участников 

2020/21 

учебный год 

2021/22 

учебный год 



1. Русский язык 42 39 

2. Литература 33 31 

3. Английский язык 13 9 

5. Математика 22 16 

6. История 51 44 

7. Обществознание 19 10 

8. Биология 9 4 

9. Химия 8 5 

10. Физика 9 6 

11. География 45 45 

12. ОБЖ 18 18 

13. Физическая культура 45 44 

14. Чеченский язык 18 15 

15. Чеченская литература 18 15 

ВСЕГО: 350 301 

Вывод: количество участников школьного этапа сократилось на 49 человек. Наблюдается 

снижение количества участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

всем предметам 

Таблица № 4. Количество победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году 

№ 

п/п 
Предмет 

Количество 

участников 

Количество 

призёров 

Количество 

победителей 

1. Русский язык 31 13 - 

2. Литература 31 8 - 



3. Английский язык 9 3 - 

4. Математика 8 - - 

5. История 44 25 7 

6. Обществознание 10 2 - 

7. Биология 4 - - 

8. География 45 - - 

9. ОБЖ 18 5 - 

10. Физическая 

культура 

45 
10 6 

11. Чеченский язык 15 4 - 

12 Чеченская 

литература 

15 
5 - 

13 Физика  6 - - 

14 Химия  5 - - 

 ВСЕГО: 138 22 30 

Вывод: наибольший показатель результативности участия в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников (более 50% победителей и призеров от общего количества 

участников) наблюдается по следующим предметам: русский язык, литература, биологии, 

географии, что свидетельствует о качественной подготовке участников олимпиады по данным 

предметам. 

Таблица № 5. Сравнительный анализ количества победителей школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников за два года по предметам. 

№ 

п/п 

Наименование 

предмета 

Количество победителей Прирост 

(«+», «–», «=») 

(в сравнении с 

2020/21 учебным 

годом) 

 2020/2021 

учебный год 

2021/22 

учебный год 



1. Русский язык  6 0 - 

2. Литература  6 0 - 

3. Английский язык  2 0 – 

4. Математика  5 0 = 

5. История  5 7 +2 

6. Обществознание  2 0 - 

7. Биология  0 0 - 

8. География  4 0 - 

9. ОБЖ  0 0 - 

10. Физическая 

культура 

 
3 6 

+3 

11. Чеченский язык  0 0 = 

12 Чеченская 

литература 

 
2 0 

- 

13 Физика   0 0 = 

14 Химия   0 0 = 

15 Технология   2 0 - 

Всего  30 30 = 

Вывод: в течение последних двух лет наблюдается стабильное количество победителей 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русскому 

языку, математике, истории. 

В сравнении с прошлым, 2020-2021 учебным годом наблюдается уменьшение количества 

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады по следующим предметам: биологии, 

химии, физике, математике. 

В 2021-2022 учебном году отсутствуют победители школьного этапа олимпиады по ОБЖ, 

информатике. 



Таблица № 6. Сравнительный анализ количества призёров школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников за два года по предметам 

№ 

п/п 

Наименование 

предмета 

Количество призёров Прирост 

(«+», «–», «=») 

(в сравнении с 

2020/2021учебным 

годом) 

 2020-2021  

учебный год 

2021/22 

 учебный год 

1. Русский язык  14 13 –1 

2. Литература  10 8 –2 

3. Английский 

язык 

 
5 3 

–2 

4. Математика  3 0 –3 

5. История  14 25 +11 

6. Обществознание  15 2 –13 

7. Биология  4 0 - 4 

8. География  4 2 –2 

9. ОБЖ  0 2 +2 

10. Физическая 

культура 

 
1 0 

–1 

11 Чеченский язык  5 4 -1 

12 Чеченская 

литература 

 
7 5 

-2 

13 Физика   0 0 = 

14 Химия   0 0 = 

15 Технология   3 2 -1 



Всего  92 22 –55 

Вывод: в сравнении с прошлым, 2021/2022 учебным годом наблюдается уменьшение 

количества призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим 

предметам: русскому языку, литературе, английскому языку, истории, обществознанию, 

географии. В 2020/21 учебном году отсутствуют призеры школьного этапа олимпиады в 

отличие от прошлого года по литературе, английскому языку. 

Таблица № 7. Сравнительный анализ количества победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников за два года 

Учебный год 2020-2021 2021-2022 

Количество 

победителей 
30 30 

Вывод: общее количество победителей по школе не уменьшилось по сравнению с прошлым 

годом. 

Таблица № 8. Сравнительный анализ количества призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников за три года 

Учебный год 2019/20 2020/21 

Количество 

призеров 
77 22 

Вывод: общее количество призеров по школе уменьшилось на 55 человек. 

Таблица № 9. Сравнительный анализ количества победителей и призёров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников за два года 

Учебный год 2019/20 2020/21 

Количество 

победителей и 

призеров 

107 52 

Вывод: количество победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по сравнению с 2019/20 учебным годом значительно уменьшилось – на 25 

процентов (на 55 человек). 

Рекомендации 

Направить обучающихся 7–10-х классов из числа победителей и призёров школьного этапа, 

показавших лучшие результаты, с учетом добровольного согласия учащихся и рейтинга на 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 



Руководителям ШМО провести детальный анализ олимпиадных работ, рассмотреть 

результаты анализа на заседаниях предметных ШМО, разработать мероприятия по 

повышению мотивации учеников к участию во Всероссийской олимпиаде школьников. 

Организовать специальную подготовку педагогических кадров для работы с одаренными 

детьми, включая ресурсы дистанционного обучения, курсы повышения квалификации. 

Провести в марте 2021 года методический семинар по теме «Как повысить результативность 

участия во Всероссийской олимпиаде школьников». 

   Заместитель  директора по НМР                             Дохтукаева Х.Ш. 

Со справкой ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ») 

 

П Р И К А З 

   28 октября 2021    № 104/а 

   г. Курчалой 
             

    Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

среди обучающихся 4-10-х классов в 2021-2022 учебном году 

    

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о проведении школьного 

тура предметных олимпиад, на основании докладной записки заместителя 

директора по НМР Дохтукаевой Х.Ш. 
                                                   

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением 

жюри.   

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

4.1. проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Дохтукаевой Х.Ш., заместителю директора по НМР: 

5.1. организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады, обучающихся 5,6,8,9,10 классов, 

согласно квоте, установленной организатором школьного и муниципального 

этапов Олимпиады; 

5.2. подготовить список сопровождающих лиц, ответственных за безопасность 

учащихся по пути следования к месту поведения Олимпиады;   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор                                                                         Л.А.Джабихаджиева   

       С приказом ознакомлена и согласна:                             Х.Ш.Дохтукаева                                                                                                                               



                         

 

                                    Приложение№1 к приказу 104/а от 28.10.2021г 

                         «Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

                                  среди обучающихся 4-9-х классов в 2020-2021 учебном году» 

 
Предмет Параллель 1 место  2 место 3 место 

Математика 4 Титиева Мата Суипова Совдат 

Исмаилов Сайд-

Магомед 

Солтаханова Марха 

5 Тимаев Адам Даудова Макка Исрапилова Раяна 

6 Суаипова Зайнап Эльдарова Раяна Магомадова Амина 

7 Эльдарова Сумая Эльдарова Петимат 

Джамулханов 

Магомед 

Юнусов Магомед 

8 Ибрагимова Сурьяна Мусаева Жаннат 

Говдаханов Халид 

Саиева Марха 

9 Ханакаев Абдулла Бисултанов Магомед Елдашева Седа 

Русский язык 4 Титиева Мата Солтаханова Марха 

Солтамурадова    

Фатима 

Эльмурзаева Амина 

Исмаилов Сайд-

Магомед 

5 Исрапилова Раяна Тутаева Амрита Эльдарова Хедижат 

6 Ахмадов Ахмед Мусхаджиев Халим Суаипова Зайнап 

Хасаева Фатима 

Говдаханова Раяна 

7 Эльдарова Хава Эльдарова Суммая Душаева Радима 

8 Ибрагимова Сурьяна Ханалиева Раяна Эльдарова Хадижат 

9 Елдашева Седа Эльбиева Асмалика Эльдарова Лаура 

Чеченский язык 5 Тутаева Амрита Ибуева Ясмина Вазерханова Марха 

6 Магомадов Аюб Джабпрова Хеди Оздиева Халимат 

7 Эльдарова Петимат Чукаева Раяна Эльдарова Сумая 

8 Исмаилова Сурьяна Говдаханов Халид Мусаева Халимат 

Ханалиева раяна 

9 Ханакаев Абдулла Эльбиева Асмалика Хасиева Раяна 

Елдашева Седа 

Биология 5 Ибуева ясмина Тутаева Амрат 

Тарамова Аминат 

Тарамова Марха 

Абдулкеримова Жарадат 

6 Суаипова Зайнап Мусаева Амина 

Эльдарова Хеди 

Магомадова Амина 

Вазерханов Бекхан 

7    

8 Ибрагимова Сурьяна Ханалиева Раяна Муслуева Хадижат 

9 Эльдарова Лаура Елдашева Седа 

Дутаева Иман 

Эльдарова Мата 

Исмаилова Ашура 

География 6 Говдаханова Раяна Дутаева Нурсалина Хасаева Фатима 

7 Юнусов Магомед-

Салах 

Муслуева Хадижа 

Хусинова Хава 

Эльдарова Хава 

8 Ибрагимова Сурьяна Муслуева Хадижа Мусаева Жаннат 

9 Ханакаев Абдул Говдаханов Абу-

Бакар 

Елдашева Седа 



Обществознание 6 Солтмурадова Айшат Мухматова Мединат 

Мусаева Аминат 

Оздиева Халимат 

Ахмадов Ахмад 

 7 Хусаинова Хава Титиева Сабина 

Юнусов М-С. 

Чукаева Раяна 

Джамуханов М 

8 Ибрагимова Сурьяна Говдаханов Халид 

Ханалиева Раяна 

Солтамурадова Мата 

9  Елдашева Седа Дутаева Иман 

Эльдарова Лаура 

Эльбиева Асмалика 

 

 

 

 

 
 

 


		2023-10-10T11:41:49+0300
	Лиза Асланбековна Джабихаджиева




